این همکاریها میتوانند اشکال مختلف به خود گیرند: از
کارزارهای عملی مشترک تا برگزاری گفتوگوها و سمینارها برای
روشنایی بخشیدن به اختلافات و اشتراکات… در این مسیر، هر گامی هر
چند کوچک اما عملی به پیش مفیدتر از صدها برنامهی غیر عملی برای

ایجاد اتحادهای ناممکن و موهوم است.

آوریل ۲۰۱۳ – فروردین ۱۳۹۲
cvassigh@wanadoo.fr

_________________________
یادداشتها

(۱) – دیالوگ پروتاگوراس در افلاطون: آثار افلاطون، پروتاکوراس، جلد اول، ص. ۸۴، مترجم: محمد حسن لطفی.

مستوره احمدزاداه- عباس اشراقی- بابک امیرخسروی- کاظم ایزدی –
امیر پیشداد – محمد جلالی (سحر) – بیژن حکمت – تقی رحمانی – ایرج
سبحانی – علی سرداری – سعید سنجابی – رضا علیجانی – حسن فرشتیان-
کاظم کردوانی – علی کشتگر – عبدالکریم لاهیجی – مهدی ممکن – محسن

یلفانی.

زمان: روز یک شنبه ۱۴آوریل ٢۰۱۳ (٢۵فروردین۱۳٩٢) ازساعت۴ تا۷ بعد
ازظهر

مکان: فیاپ
FIAP

Salle Oslo
۳۰ rue Cabanis
۷۵۰۱۴ Paris

Métro: Ligne ۶, Arrêt: Glacière

ً پشتیبانی و حتی به تأخیر در خروج قشون شوروی از ایران و اصولا
وجود آوردن دولت خود مختار در آذربایجان هردو وسیلههایی برای به
دسـت آوردن امتیـاز نفـت، دراختیاراتحـاد جمـاهیر شـوروی بودنـد.
سرانجام مسألهی نفت درپی قرارداد قوام – سادچیکف[۳۴] به تشکیل
شرکت مختلط نفت ایران و شوروی تثبیت پیدا می کند، در تاریخ بیست
وچهارم آوریل ۱۹۴۶ برابر با چهارم فروردین ۱۳۲۴ برای رسیدگی به
این مسائل، دستور جلسهای به مجلس پانزدهم تقدیم می شود[۳۵] و
قشون شوروی از ایران خارج می شود و مقامات شوروی اظهار می دارند:
مسألهی آذربا یجان امری داخلی است ترتیبی مسالمت آمیز برای اجرای
اصلاحات بر طبق قوانین موجود و با روحیه خیر خواهی نسبت به اهالی

آذربایجان ما بین دولت واهالی آذربایجان داده خوا هد شد.[۳۶]